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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

	SPRENDIMAS

	DĖL PRITARIMO JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021-2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 2023 METAIS ATASKAITAI

	

	2024 m. gegužės 13 d.  Nr. TSP-163

	Jurbarkas





	Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 
4 dalimi, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 7 straipsniu, 2022–2033 metų nacionaline darbotvarke korupcijos prevencijos klausimais, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178 „Dėl 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais patvirtinimo“, Jurbarko rajono savivaldybės 2021–2025 metų korupcijos prevencijos programos, patvirtintos Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. T2-102 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės 
2021–2025 metų korupcijos prevencijos programos ir programos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“, 23 punktu, Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia:
Pritarti Jurbarko rajono savivaldybės 2021–2025 metų korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo 2023 metais ataskaitai (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.


	Savivaldybės meras
	




Vizos: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja O. Sutkaitienė 
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
Finansų skyriaus vyr. specialistė, laikinai vykdanti vedėjo funkcijas, A. Narušienė
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						PRITARTA
						Jurbarko rajono savivaldybės tarybos
						2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 
	JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021-2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 2023 METAIS ATASKAITA

	I  TIKSLAS – siekti didesnio Savivaldybės valdymo efektyvumo, sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo visuomenei, didesnio valstybės tarnautojų atsparumo korupcijai.

	TIKSLO REZULTATO KRITERIJAI:
Administracinės naštos mažinimas, gyventojų pasitenkinimo Savivaldybės administracijos skyrių ir Savivaldybės įstaigų atliekamomis viešosiomis paslaugomis didėjimas.

	1. uždavinys – sumažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas, mažinant administracinę naštą paslaugos gavėjams.

	Eil.
Nr.
	Problemos, lūkesčiai
	Priemonė
	Vykdytojai
	Įvykdymo terminas
	Laukiamo rezultato  kriterijai
	Lėšų poreikis, tūkst. Eur

	1.
	Teisinio reguliavimo trūkumai gali sudaryti sąlygas korupcijai pasireikšti.
	Į Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkę įtraukti tik tuos norminių teisės aktų projektus, kuriems pagal įstatymo reikalavimus atliktas antikorupcinis vertinimas.
	Meras

Savivaldybės administracijos direktorius

Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius
	Nuolat
	Antikorupciniu požiūriu įvertinti visi teisės aktų projektai, kuriuos privaloma įvertinti pagal Korupcijos prevencijos įstatymo    8 straipsnio 1 dalies nuostatas.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Per 2023 metus atlikti 48 antikorupciniai teisės aktų projektų vertinimai. Teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas atliekamas vadovaujantis Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklėmis, kurios patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 „Dėl Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“.

	2.
	Administracinių paslaugų prieinamumo didinimas, informacijos apie teikiamas administracines paslaugas viešinimas.
	Skelbti informaciją apie Savivaldybės teikiamas administracines paslaugas internetu įmonių ir įstaigų informaciniuose stenduose pagal veiklos rūšis.
	Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius
Savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovai
	2021–2025 m.
	Gyventojų, pasinaudojusių teikiamomis administracinėmis paslaugomis internetu, skaičius.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius kontroliavo, kad Savivaldybės administracijos skyriai, tarnybos, specialistai laiku atnaujintų informaciją apie teikiamas paslaugas ir paslaugų aprašymų duomenis ir, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo, Viešųjų ir administracinių paslaugų teikimo aprašymų rengimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. 1V-272 „Dėl Viešųjų ir administracinių paslaugų teikimo aprašymų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinės sistemos nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016   m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. 1V-272 „Dėl Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinės sistemos steigimo ir Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinės sistemos nuostatų bei duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“, patvirtino Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. O1-1643 Jurbarko rajono savivaldybės administracijos teikiamų administracinių paslaugų sąrašą, kurį sudaro 244 administracinės paslaugos. Visi sąraše išvardytų paslaugų aprašymai skelbiami Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinėje sistemoje – PASIS (www.lietuva.gov.lt) ir Jurbarko rajono savivaldybės interneto svetainėje (www.jurbarkas.lt ). Paslaugų paskyroje gyventojai turi galimybę susipažinti, pasitikslinti Savivaldybės teikiamas paslaugas, o elektronines ir užsisakyti neišeinant iš namų.

	2. uždavinys – gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą gyventojams, stiprinti valstybės tarnybos atsparumą.

	3.
	Valstybės tarnyboje turi dirbti asmenys, turintys nepriekaištingą reputaciją.
	Sprendimus dėl asmenų skyrimo (priėmimo) į pareigas priimti tik atlikus jų tikrinimą, kai jis yra privalomas.
	Savivaldybės administracija
Savivaldybės įstaigų, įmonių vadovai
	Nuolat
	Įvertintų asmenų skaičius.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo III skyriumi, per 2023 metus rašytiniai prašymai į STT buvo pateikti dėl 9 asmenų, kurie siekė eiti pareigas Savivaldybės įstaigoje ar įmonėje, ir gauti atsakymai.

	4.
	Viešai skelbti informaciją apie Savivaldybės darbuotojų tarnybines komandiruotes.
	Didesnis viešumas ir atskaitingumas visuomenei.
	Antikorupcijos komisija

Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius
	Nuolat teikiama informacija
	Suvestų komandiruočių į Valstybės tarnautojų registrą skaičius.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Per 2023 metus per Dokumentų valdymo sistemą (P012 registras) gauti 32 prašymai dėl administracijos darbuotojų išvykimo į tarnybinę komandiruotę, pagal kuriuos buvo parengti 32 administracijos direktoriaus įsakymų projektai dėl išvykimo į komandiruotę. Kiekvieno darbuotojo tarnybinė komandiruotė yra pažymima atitinkamo administracijos struktūrinio padalinio darbo laiko apskaitos žiniaraštyje (programoje „Biudžetas VS“), taip pat suvedama į Valstybės tarnautojų registrą (VATARAS) ir Valstybės tarnybos valdymo informacinę sistemą (VATIS). Nurodyti skaičiai yra preliminarūs, nes tam tikrais atvejais pagal vieną komandiruotės prašymą į tarnybinę komandiruotę prašoma leisti išvykti keliems asmenims. Vadovaujantis Valstybės tarnybos valdymo informacinės sistemos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2020 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 1V-23 „Dėl valstybės tarnybos valdymo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ 19.16 papunkčiu, VATIS duomenų sistemoje tvarkomi įstaigos dirbančiųjų (valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų ir įstaigos darbuotojų) tarnybinių komandiruočių duomenys (tikslas, pradžios data, pabaigos data, sprendimo numeris ir data, išvykimo vieta, su tarnybine komandiruote susijusios išlaidos, rezultatas), kurie automatiškai yra skelbiami viešai valstybės tarnybos portale.

	5.
	Interneto svetainėse skelbti Savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovų išsamias darbotvarkes.
	Visuomenei bus žinomas Savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovų planuojamas darbo laikas.
	Savivaldybės įmonėse ir įstaigose už darbotvarkių sudarymą atsakingi darbuotojai
	Nuo 2021 m. liepos 1 d.
	Savivaldybės įmonių ir įstaigų, skelbiančių vadovų darbotvarkes, skaičius.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Savivaldybės Meras, vicemerai ir administracijos direktorė savo darbotvarkes skelbia viešai, visuomenė gali susipažinti ir esant reikalui susitikti su Savivaldybės vadovais. Kitų S avivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai savo darbotvarkių viešai neskelbia.

	6.
	Užtikrinti, kad Savivaldybės interesantai turėtų galimybę pareikšti savo nuomonę apie juos aptarnavusių Savivaldybės administracijos tarnautojų ir darbuotojų elgesį.
	Gyventojai galės anonimiškai informuoti Savivaldybės administraciją apie jų aptarnavimą.
	Antikorupcijos komisija

Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius
	Nuolat
	Gaunamų pranešimų skaičius. Neigiamų ir teigiamų pranešimų santykis.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Per 2023 metus negauta jokių pranešimų Korupcijos prevencijos klausimais.

	II  TIKSLAS – užtikrinti sąžiningą konkurenciją, skaidrų ir racionalų prekių, darbų ir paslaugų pirkimą vykdant viešuosius pirkimus.

	TIKSLO REZULTATO KRITERIJAI:
Efektyvesnis ir skaidresnis viešųjų pirkimų procedūrų atlikimas.

	1. uždavinys – stiprinti viešųjų pirkimų priežiūrą, mažinti ir šalinti nustatytus korupcijos rizikos veiksnius.

	7.
	Viešųjų pirkimų skaidrumo užtikrinimas.
	Siekti didinti viešųjų pirkimų apimtis per Centrinę perkančiąją organizaciją, atsižvelgiant į prekių ir paslaugų kataloge pateiktų prekių, paslaugų ir darbų asortimentą.
	Savivaldybės administracija

Savivaldybės įmonės ir įstaigos

Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius
	Nuolat
	Didesnę dalį poreikius atitinkančių Savivaldybei reikalingų prekių, darbų ir paslaugų, nurodytų kataloge, įsigyti tik iš Centrinės perkančiosios organizacijos.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Viešųjų pirkimų apimtys vykdomos per Centrinę perkančiąją organizaciją, atsižvelgiama į prekių ir paslaugų kataloge pateiktų prekių, paslaugų ir darbų asortimentą. Visuomet vykdomos apklausos, jei prekės ar paslaugos perkamos iš vieno pardavėjo.

	2. uždavinys – rengti ir įgyvendinti papildomas prevencines priemones, kad būtų galima nustatyti korupcijos atvejus įvairiose viešojo pirkimo etapuose.

	8.
	Viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujančių asmenų nešališkumo laikymosi, konfidencialumo pasižadėjimų pateikimo, viešųjų ir privačių interesų derinimo užtikrinimas.
	Užtikrinti, kad pirkimo procedūrose dalyvautų ar su pirkimu susijusius sprendimus priimtų darbuotajai, kurie prieš tai pasirašė konfidencialumo pasižadėjimą, Viešųjų pirkimų tarnybos kartu su Vyriausiąją tarnybinės etikos komisija nustatytos formos nešališkumo deklaraciją ir deklaravo privačius interesus.
	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai

Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius

Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius

	Nuolat
	Viešųjų pirkimų procedūrose dalyvauja darbuotojai, pasirašę konfidencialumo pasižadėjimą, nešališkumo deklaraciją ir deklaravę privačius interesus (100 proc.).
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius kontroliuoja, ar laiku ir tinkamai pateikiamos privačių interesų deklaracijos, esant poreikiui teikia konsultacijas.

	III  TIKSLAS – užtikrinti atsakomybės neišvengiamumo principo taikymą.

	TIKSLO REZULTATO KRITERIJAI:
Korupcijos prevencijos veiksmų koordinavimo aptarimas ir asmenų, žinančių, kam pranešti apie korupcijos atvejus, padidėjimas.

	1. uždavinys – didinti ir formuoti nepakantumą korupcijai, skatinti pilietinį aktyvumą.

	9
	Komisijose ir darbo grupėse, sudaromose Savivaldybės institucijų teisės aktais įvairiems klausimams spręsti, turi būti įtraukiami tik tie asmenys, kurie neturi interesų tos grupės klausimais.
	Informuoti darbo grupių narius, kad į Savivaldybės institucijų teisės aktais sudaromas komisijas ir darbo grupes įtrauktų asmenų dalyvavimas nesukeltų interesų konflikto, iškilus interesų konfliktui – nusišalinti.
	Meras

Savivaldybės administracijos direktorius

Struktūrinių padalinių vadovai
	Nuolat
	Viešojo sektoriaus atstovams sumažės galimybių sukelti viešųjų ir privačių interesų konfliktą.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Į Savivaldybės institucijų teisės aktais sudaromas komisijas ir darbo grupes įtraukiami asmenys yra informuojami, kad jų dalyvavimas nesukeltų interesų konflikto, iškilus interesų konfliktui – nusišalintų. Dėl narių nusišalinimo aktyviai dirba Etikos komisija ir teikia rekomendacijas dėl nusišalinimų.

	10. 
	Organizuoti mokymus bei kitus renginius, skirtus antikorupciniam švietimui vykdyti, kviesti juose dalyvauti Savivaldybės tarybos narius, vietos bendruomenių atstovus ir seniūnaičius.
	Korupcijos prielaidų ir sąlygų mažinimas visuomenės sluoksniuose.
	Tarybos nariai

Savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovai arba jų paskirti asmenys
Seniūnaičiai
Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje
	Iki kiekvienų metų gruodžio 
31 d.
	Suorganizuotų renginių skaičius Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose;
 renginiuose dalyvavusiųjų skaičius.

	

	Informacija apie vykdymą 20 metais
	Dažniausiai organizuojami mokymai bei kiti renginiai STT iniciatyva. Renginiai, skirti antikorupciniam švietimui vykdyti, dažniausiai vyksta nuotoliniu būdu, buvo kviečiami ir juose dalyvavo Savivaldybės tarybos nariai, naujai paskirti Savivaldybės įstaigų vadovai, už korupcijos prevenciją atsakingi darbuotojai.

	2. uždavinys – diegti ir įgyvendinti antikorupcinio ugdymo programas.

	11.
	Savivaldybės gyventojai gana abejingai vertina korupcijos apraiškas.
	Patobulinti švietimo programas bendrojo ugdymo mokyklose, skatinti inovatyvias jų taikymo (diegimo) formas.
	Antikorupcijos komisija

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius
	Kiekvienais mokslo metais
	Įgyvendinamų, atnaujintų bei patobulintų antikorupcinio ugdymo programų skaičius.

	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Jurbarko rajono savivaldybės mokyklos Antikorupcinio ugdymo programas, patvirtintas mokyklos direktoriaus įsakymu, vykdo integruodamos į mokomųjų dalykų programas. Vykdant veiklas, buvo atsižvelgta į vaikų (mokinių) amžių, individualias galias bei gebėjimus. Pokalbių metu medžiagos analizavimas buvo siejamas su vertybėmis; pedagogai siekė, kad ugdytiniai suvoktų asmeninę atsakomybę. Vykdytos antikorupcinio ugdymo prevencinės programos ,,Paauglystės kryžkelės” ir „Raktai į sėkmę”. Buvo išleistas stendas antikorupcijos tema, Antikorupcinio ugdymo programa buvo integruojama į istorijos, geografijos, pilietinio ugdymo, dorinio ugdymo, ekonomikos ir verslumo pamokas bei klasės valandėles.

	12.
	Savivaldybės korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas mažai žinomas Savivaldybės gyventojams.
	Skelbti Savivaldybės korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą bei pasiektus rezultatus Savivaldybės interneto svetainėje.
	Antikorupcijos komisija

Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje
	Kartą per metus
	Paskelbtų informacinių pranešimų apie korupcijos prevencijos programos ir priemonių plano įgyvendinimo pakeitimą, skaičius.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Savivaldybės korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas bei pasiekti rezultatai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje.

	13.
	Įvertinti ir nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę Savivaldybės administracijos skyriuose, Savivaldybės įstaigose ar įmonėse.

	Korupcijos pasireiškimo tikimybės sritis parinkti atsižvelgiant į tyrimų ar audito medžiagą ar kitus kriterijus.
	Meras, 
Administracijos direktorius, 
Centralizuotas vidaus audito skyrius,
Antikorupcijos komisija,
Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje
	2021–2025 m. iki kiekvienų metų IV ketvirčio pabaigos
	Įvertinta korupcijos pasireiškimo tikimybė ir parengta išvada.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Korupcijos pasireiškimo tikimybę Savivaldybės administracijoje, nesant būtinybei, 2023 metais nebuvo nustatoma.

	14.
	Organizuoti renginius, skirtus Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti.
	Renginiuose kviesti dalyvauti vietos bendruomenių atstovus ir seniūnaičius.
	Antikorupcijos komisija

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius
	Kiekvienų metų gruodžio 9 d.
	Renginio apimtis (val.), dalyvių skaičius.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Jurbarko rajono savivaldybės mokyklose 2023 metais organizuoti renginiai: „Gerumas ir teisingumas visada laimi (pasakų, patarlių aptarimas), pokalbis „Kodėl draugaujame? Ar galima papirkti draugą?“, pokalbis „Ar lengva pasakyti „ne“, pokalbis „Žmogaus sąžinė ir atsakingumas – žmogaus dorovės savybės“. Kiekvieno renginio trukmė iki 45 min. (atsižvelgiama į vaikų, mokinių galimybes ir galias). Dalyvių skaičius iki 70 ugdytinių. Jurbarko Naujamiesčio progimnazijoje yra sudaryta antikorupcinio ugdymo programa. Gruodžio 9 d. 5–8 klasių mokiniai visada pamini šią datą: vyksta pokalbiai, viktorina, žiūrimi filmukai per „YuoTube“ antikorupcine tema. Naudojamasi STT parengta ir šiuo metu atnaujinta e.mokymo platforma – elektronine mokymo(-si) erdve, kurioje kiekvienas gali savarankiškai įgyti ar plėsti žinias, stiprinti antikorupcinį sąmoningumą. Vykdytos žaidimų popietės „Ką darai – daryk gerai“ (ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse), edukacinė popietė priešmokyklinio ugdymo grupėje „Kaip elgiasi?“, minčių lietus priešmokyklinio ugdymo grupėje „Kaip būti sąžiningu?“. Per dorinio ugdymo bei istorijos pamokas mokiniai kūrė lankstinukus, komiksus korupcijos prevencijos tema. Taip pat vyko diskusijos, debatai, protų mūšiai. Savo darbus mokiniai eksponavo gimnazijos fojė surengtoje parodoje. Gimnazija dalyvauja tarptautiniame projekte „Sąžiningų mokyklų tinklas“.

	3. uždavinys – viešinti Savivaldybės įmonių ir įstaigų veiklą.

	15.
	Informuoti visuomenę apie vykdomą Antikorupcijos komisijos veiklą.
	Supažindinti gyventojus su korupcijos prevencijos ir kontrolės galimybėmis.
	Antikorupcijos komisija


	Nuolat
	Paskelbtų posėdžių, jų darbotvarkių, posėdžių protokolų skaičius.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	2023 m. rugpjūčio 24 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-230 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos sudarymo“ iš septynių narių buvo sudaryta Antikorupcijos komisija. Jos veikla ir nuostatai skelbiami savivaldybės interneto svetainėje www.jurbarkas.lt

	16.
	Informuoti visuomenę apie Savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto sąrašus.
	Skaidrumas teikiant valstybės paramą savivaldybės ir socialinio būsto srityje.
	Infrastruktūros ir turto skyrius
Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje
	Nuolat
	Skelbiamos informacijos savalaikiškumas, tikslumas bei išsamumas.
	

	Informacija apie vykdymą 2023 metais
	Savivaldybės administracija, siekdama Savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų, taip pat Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašo sudarymo skaidrumo ir aiškumo, skelbia juos Savivaldybės interneto svetainėje. Skelbiamame Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąraše nurodomas asmens (šeimos atveju – asmens, kuris pateikia prašymą suteikti paramą būstui išsinuomoti) vardas, pavardė, jo eilės numeris minėtame sąraše. Šie duomenys Savivaldybės interneto svetainėje skelbiami tol, kol asmuo ar šeima, vadovaujantis šio įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, išbraukiami iš Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašo. Apie Savivaldybės būsto fondą ir socialinio būsto sąrašus informacija skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje www.jurbarkas.lt Apie eilės numerį kiekvienas gyventojas gali pasidomėti, įėjęs į interneto svetainę „Būstas“.
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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
FINANSŲ SKYRIUS
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO
„DĖL PRITARIMO JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021-2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 2023 METAIS ATASKAITAI“ PROJEKTO

2024 m. gegužės 13 d.
Jurbarkas

	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Nustatyta tvarka pritarti 2023 metų korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaitai.

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, 2022–2033 metų nacionaline darbotvarke korupcijos prevencijos klausimais, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178 „Dėl 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais patvirtinimo“, Jurbarko rajono savivaldybės 2021–2025 metų korupcijos prevencijos programa, patvirtinta Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu 
Nr. T2-102 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės 2021–2025 metų korupcijos prevencijos programos ir programos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“.

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai. 

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nėra

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	Šiuo metu galioja Jurbarko rajono savivaldybės tarybos priimtas 2021 m. kovo 25 d. sprendimas 
Nr. T2-102 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės 2021-20125 metų korupcijos prevencijos programos ir programos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“.

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Nėra

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas
Ne

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Jurbarko rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija.
Sprendimo projekto rengėjas – Finansų skyriaus vyriausioji specialistė G. Ilgevičienė. 

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
Nėra

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.)

	Finansų skyriui 1 egz. per DVS. 



Parengė
Gražina Ilgevičienė
2024-05-13
